Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15 июля 2013 г. N 326-РП

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", в целях реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации, создания системы финансирования капитального ремонта и обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае:

1. Создать некоммерческую организацию "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края" в организационно-правовой форме - фонд (далее - Фонд).
2. Определить, что основной целью деятельности Фонда является обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае.
3. Определить Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края учредителем Фонда от имени Камчатского края.

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

3. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края:
1) утвердить устав Фонда, предусмотрев в нем, что попечительский совет Фонда формируется из числа представителей Правительства Камчатского края, Законодательного Собрания Камчатского края. Общественной палаты Камчатского края, исполнительных органов государственной власти Камчатского края;
2) обеспечить осуществление необходимых организационных и юридических действий, связанных с созданием Фонда.
4. Министерству финансов Камчатского края в проекте закона Камчатского края "О внесении изменений в Закон Камчатского края "О краевом бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" предусмотреть Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края средства краевого бюджета в размере 10 000,0 тысяч рублей для внесения в качестве имущественного взноса при создании Фонда.
5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края.

Губернатор
Камчатского края
В.И.ИЛЮХИН

[bookmark: _GoBack]